
 

Diário Oficial 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO 

BRASIL 

Imprensa Nacional  
 

BRASÍLIA - DF 

Nº 143 - DOU de 30/07/21 - Seção 1 – p. 22 
 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

GABINETE DO MINISTRO 

PORTARIA Nº 162/SEI-LNCC, DE 29 DE JULHO DE 2021 

Publicar o termo de Compromisso de Gestão 2021 do LNCC 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, 
resolve: 

Art. 1º - Publicar o Termo de Compromisso de Gestão do LNCC para o ano de 2021, disponibilizado no 
endereço: https://www.gov.br/mcti/pt-br/rede-mcti/lncc/acesso-a-informacao/institucional/termo-de-compromisso-de-
gestao-1/tcg-2021.pdf 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FÁBIO BORGES DE OLIVEIRA 
 


